
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore 04 - Deliberazione n. 634 del 13 set-
tembre 2010  –  A.G.C. Sviluppo Attivita' Settore Primario - Acquis izione di risorse nel bilancio per 
l'esercizio finanziario 2010, ai sensi dell'art. 29 , comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002. P.I.C.  
LEADER PLUS Campania 2000 2006 (con Allegato). 

 
PREMESSO 

• che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010  
con L.R. n. 3 del 21  gennaio 2010; 

 
• che la Giunta Regionale con deliberazione n. 92 del 9 febbraio 2010 ha approvato il bilancio 

gestionale 2010,  ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 
 

• che il Settore Interventi sul Territorio Agricolo Bonifiche ed Irrigazioni dell'AGC Sviluppo Attività 
Settore Primario con vari provvedimenti, riportati nella Tabella A allegata, ha concluso i 
procedimenti nei confronti le comunicato che alcuni Gruppi di Azione Locale, al termine delle 
attività, hanno riversato, sui contributi erogati, alla Regione Campania le economie di spesa 
realizzate;  

 
RILEVATO 
- che agli stessi G.A.L. sono state assegnate e liquidate risorse concernenti il Programma di 

Intervento Comunitario LEADER PLUS Campania 2000 - 2006, con impegni assunti sul cap. 3736, 
su cui, a seguito di istruttoria e conclusione degli interventi, sono state realizzate economie di spesa 
dai beneficiari e restituite alla Regione Campania come di seguito indicato:   

 

Gruppo Azione 
Locale 

DDR di Conclu-
sione Procedimen-

to TOTALE 
Richiesta ordinativo 

di riscossione Importo acquisito NOTE 

 N° Data  N° Del 
Cap. 2770/E 
Quota CEE 

Cap. 
2772/E 

Quota Sta-
to 

Cap. 2774/E 
Quota Re-

gione  

GAL COLLINE 
SALERNITANE 30 10/02/2010  114,62  329 26/01/2009 85,97 20,05  8,60  

 DDR IMPEGNO 269 
DEL 12/04/2006    

GAL COLLINE 
SALERNITANE 30 10/02/2010  6.441,91  312 26/01/2009 4.831,43  1.127,33  483,15 

 DDR IMPEGNO 269 
DEL 12/04/2006   

GAL ALTO CA-
SERTANO 95 19/04/2010  34.613,13  1774 10/03/2010 25.959,85  6.057,30   2.595,98  

 DDR IMPEGNO N° 223 
DEL 23/05/2007   

GAL PARTE-
NIO VALLE 
CAUDINA 21 01/02/2010 9.345,78 9314 23/12/09 7.009,33 1.635,51 700,94 

DDR Impegno 323 
19/05/2006  

GAL PARTE-
NIO VALLE 
CAUDINA 265 02/09/2009 17,80 4744 14/07/09 13,35 3,11 1,34 

DDR Impegno 133 
19/05/2006   

TOTALE   50.533,24   37.899,93 8.843,30 3.790,01  

 
 



CONSIDERATO 
• che le economie riversate dai Gruppi di Azione Locale  alla Regione Campania sono state 

verificate presso il Settore Gestione delle Entrate e della Spesa;  
 
• che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  

né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;  
 

• che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, è 
autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle 
riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente 
regolate dalla legislazione in vigore;  

 
RITENUTO 

• che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa nel bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2010  la somma complessiva di € 50.533,24; 

 
• che, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte ai capitoli del bilancio gestionale 2010;  
 
VISTA 
• la L.R. n. 7/2002; 
 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

• di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, in termini di competenza 
e di cassa, la somma di €  50.533,24 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 
come di seguito: 

 
•  Euro 50.533,24 nella U.P.B. della entrata 11.81.80 denominata “Entrate extratributarie”;  
•  Euro 50.533,24  nella U.P.B. della spesa 22.62.192 denominata “Attuazione LEADER Plus 

Campania fondi FEOGA”;  
 

•  di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 
2010 : 

 
•  nello stato di previsione della entrata al cap. 2770 (U.P.B. 11.81.80), avente la seguente 

denominazione “Recupero e restituzione di somme non utilizzate dai beneficiari per gli interventi 
previsti dal programma LEADER Plus 2000/2006 - quota CEE”  per l’importo di Euro  37.899,93;  

 
•  nello stato di previsione della entrata al cap. 2772 (U.P.B. 11.81.80), avente la seguente 

denominazione “Recupero e restituzione di somme non utilizzate dai beneficiari per gli interventi 
previsti dal programma LEADER Plus 2000/2006 - quota stato”  per l’importo di Euro 8.843,30;  

 
•  nello stato di previsione della entrata al cap. 2774 (U.P.B. 11.81.80), avente la seguente 

denominazione “Recupero e restituzione di somme non utilizzate dai beneficiari per gli interventi 
previsti dal programma LEADER Plus 2000/2006 - quota regione”  per l’importo di euro 3.790,01;  

 
•  nello stato di previsione della spesa al cap. 3736 (U.P.B. 22.62.192) avente la seguente 

denominazione “Attuazione LEADER Plus Campania – fondi CEE – FEOGA” per l’importo di 
Euro 50.533,24; 



• di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 
Coordinamento Bilancio, Ragioneria e Tributi, Sviluppo Attività Settore Primario, ai Settori 
proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, 
comma 8, della L.R. n. 7/2002.  

 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
          Cancellieri                                                                                      Caldoro 



  PIC  LEADER  PLUS CAMPANIA 2000 2006  -     RECUPERO SOMME 
AGC  Sviluppo Attività Settore Primario  - Acquisizione Risorse   E.F.  2010

Gruppo Azione Locale
DDR di Recupero TOTALE Importo acquisito NOTE

Numero Data Del TOTALE

30 10/02/10 114,62 329 26/01/09 85,97 20,05 8,60 3736 114,62

30 10/02/10 6.441,91 312 26/01/09 4.831,43 1.127,33 483,15 3736 6.441,91

GAL ALTO CASERTANO 95 19/04/10 34.613,13 1774 10/03/10 25.959,85 6.057,30 2.595,98 3736 34.613,13

21 01/02/10 9.345,78 9314 23/12/09 7.009,33 1.635,51 700,94 3736 9.345,78

265 02/09/09 17,80 4744 14/07/09 13,35 3,11 1,34 17,80

TOTALE 50.533,24 37.899,93 8.843,30 3.790,01 50.533,24

 

Richiesta ordinativo di 
riscossione

Richiesta 
ord.vo di  

Riscossione
Cap. 2770/E 
Quota CEE

Cap. 2772/E 
Quota Stato

Cap. 2774/E 
Quota 

Regione
Cap. alla 

spesa

GAL COLLINE 
SALERNITANE

  DDR Impegno 269 DEL 12/04/2006 – n°  
impegno 1760/06 

GAL COLLINE 
SALERNITANE

 DDR Impegno 269 DEL 12/04/2006 – 
n° impegno 1760/06

 DDR Impegno N° 223 DEL 
23/05/2007  

GAL PARTENIO VALLE 
CAUDINA 

 DDR Impegno 323 19/05/2006 imp. Rag. 
2434 del 12/06/2006 

GAL PARTENIO VALLE 
CAUDINA 

 DDR Impegno 133  27/04/2009  imp. Rag. 
2946 del 21/05/2009 


